manibus et nostræ spondectionem adversus nos, aut adversus eos a quibus missi sumus, aliquam criminationem (1) inferre voluerit, eum litteris sanctitatis tuæ coram orthodoxis episcopis, quos prolaverit sanctitas tua, veniat, et apud illos iudicio contendat nobiscum, ac si quid criminis convictum fuerit, in auctorem animadvertatur (2).

### EPISTOLA (3) LIBERII URBIS ROMÆ EPISCOPI AD UNIVERSOS ORIENTIS ORTHODOXOS EPISCOPOS

(Anno 366.)

LEGATOS EORUM FIDEM NICÆNAM PROFESOS ESSE; FIDEI HUIUS ROBUR IN SUBSTANTIÆ ET CONSUBSTANTIALIS VOCABULIS SITUM ESSE. PRAVORUM CONATUS, UT ARIMINI HÆC VOCABULA SUPPRIMERENTUR. ARIMINENSIS SYNODI GESTA AB IPSORUM LEGATIS DAMNATA ESSE, ET AB IIS QUI DECEPTI TUNG FUERANT SUMMO CONSENSU DAMNARI.

Dilectis Fratribus et comministris Evelthio (4), Cyrillo, Hyperechio (5), Uranio, Heroni, Elpidio, Maximo, Eusebio, Eucarpio, Heortasio, Neoni, Eumathio, Faustino, Proclino (6), Pasineo, Arsenio, Severo, Didymio, Britannio, Callierati, Dalmatio, Aedesio, Eustochio, Ambrosio, Gelonio, Pardalio, Macedonio, Paulo, Marcello, Heraclio, Alexandro, Adolio, Marciano, Sthenelo, Johanni, Alexeri (7), Charisio, Silvano, Photino, Antonio, Anytho (8), Celso, Euphranori, Milesio, Patricio, Severiano, Eusebio, Eumolpio, Athanasio, Diophanto, Menodoro, Diocli, Chrysampelo, Neoni, Eugenio, Eustathio, Callierati, Arsenio, Eugenio, Martyrio, Hieracio, Leontio, Philagrino, Lucio, et (9) omnibus Orientis orthodoxis episcopis Liberiorum episcopus Italiae et Occidentis episcopi in Domino (10) sempiternam salutem.

I. Optatissimum nobis pacis et concordiae gaudium attulerunt litterae vestrae, fidei lumine resplen-

(1) Ursacius et Valens simile quid Julio papae epist. 5 jam polliciti fuerant, scribentes ei: *Profitemur etiam quod si aliquando nos Orientales voluerint, vel idem Athanasius, malo animo ad causam vocare, citra conscientiam tuam non adfuros.* Sed nunc legati, Orientalium a quibus missi fuerant nomine, longe plus spondent, ipsi quoque idoneum agnoscunt iudicem, qui et iudices constituere possit, apud quos etiam Orientis episcopi se sistere debeant.

(2) His subiicit Socrates: *Hoc libello quasi cautione quadam cum legatos Liberiorum obligavisset, eos in communionem suscepit, datisque huiusmodi litteris (quae scilicet subsequuntur) dimisit.* Et ipsum quidem autographum libellum Romae asservatum fuisse jam ex Basilii epistola 82 observavimus.

(3) Apud Socratem inscribitur: *ἐπιστολή Λιβερίου τοῦ ἐπισκόπου τῶν Ῥωμαίων πρὸς τοὺς ἐπισκόπους τῶν Μακεδονικῶν.* Quae inscriptio cur non retinenda sit, ex his quae in Monito epistolae 14, n. 4 praefixo praefati sumus, satis liquet.